
    

 
 

 ____________________________________________________________________________________________
_____ 

pagina 1 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N.  140 del 23 novembre 2020 
 

Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di num. 2 Licenze di Backup Assistenza. CIG Z642F46EFB. 

 
IL DIRETTORE 

VISTI 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il bilancio di previsione 2020/2022 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 11 maggio 

2020 con deliberazione n. 11_2020; 

PREMESSO che  

- con determinazione del Direttore facente funzioni n. 24 del 30 marzo 2018 è stato dato incarico ad un 

Amministratore di Sistema (AdS) affinchè coadiuvasse gli Uffici del Parco ad adeguare sia gli hardware 

che i software alle nuove normativi relative a tali ambiti e soprattutto in vista dell’introduzione del 

regolamento dell'Unione europea in materia di trattamento dei dati personali e della privacy, 

regolamento n. 2016/679; 

- l’AdS ha segnalato l’imminente scadenza al 3 Dicembre 2020 di n. 2 di licenze di Backup Assistenza; 

RILEVATA la necessità di ottimizzare e migliorare il Sistema Informatico del Parco per renderlo conforme 

alle indicazioni dettate dalla normativa vigente in merito a “Adeguamento alle Misure minime di sicurezza 

ICT delle Pubbliche Amministrazioni”.  

RICHIAMATI:  

-  l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

- l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 secondo cui qualora la determina a contrarre o altro 

atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 luglio 2021, in deroga 

all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché 

dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità:  



         
 
 

 

pagina 2 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

a) affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro 

e, comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 

35”; 

- l’art. 3 delle Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 

40.000,00.        

DATO ATTO CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il 

ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per gli enti locali:  

-    la facoltà di avvalersi delle convenzioni CONSIP, ex art. 26 della L. 488/1999, l’art. 1, comma 

450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, ovvero, in 

caso di acquisizioni per via autonoma, l'obbligo di utilizzarne i parametri qualità/prezzo come 

limiti massimi, la cui violazione determina la nullità del contratto, costituisce illecito disciplinare ed 

è causa di responsabilità amministrativa; 

-    in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), 

modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

CONSIDERATO che per la fornitura in oggetto è previsto un importo pari a circa € 175,00 iva esclusa;   

PREMESSO che la fornitura dovrà pervenire entro e non oltre il 3 di dicembre 2020. 

Tutto ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 213,50 a favore della Ditta Ollsys Computer S.r.l. Via Repubblica 

n. 170 – 08100 Nuoro P.I.: 00685780918, a valere sul bilancio di previsione 2020/2022 cap 109053/7 imp.  

100/2020 per le fornitura di quanto in oggetto. 

Di liquidare la somma dovuta con atto successivo a seguito di avvenuta fornitura e presentazione di fattura 

elettronica. 

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco. 

Il Direttore 

                                                                                                                              Paolo Angelini 

 

 

Si trasmette la Determinazione n. 140 /2020 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 
184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.  



         
 
 

 

pagina 3 di 3 
 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

Il Responsabile del Servizio amministrativo 

       ad interim 

                                                                                                                      Paolo Angelini 

 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 
                                                                                                     

                                                                                               Il Responsabile del Servizio finanziario 

       Dott.ssa Carla Ant. Loddo 

                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
Il presente atto ove firmato digitalmente lo è ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e del D.lgs. 7 marzo 2005 e norme collegate. Detta modalità 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


		2020-11-23T17:46:58+0000
	ANGELINI PAOLO


		2020-11-23T17:48:40+0000
	ANGELINI PAOLO


		2020-11-23T20:53:46+0100
	LODDO CARLA ANTONELLA




